
 

日看評機第 9号 

2020年 6月 16日 

一般財団法人日本看護学教育評価機構会員校 

学長・学部長等責任者 各位 

 

一般財団法人日本看護学教育評価機構 

代表理事  髙田 早苗 

 

 

 

看護学分野別評価に係る評価員の推薦について（ご依頼） 

 

 

拝啓 紫陽花の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本機構の事業推進に、ご理解ご協力を賜り深謝申し上げます。 

 

 皆様のご理解のもと会員校数は 115 校となりました。新型コロナウイルス感染症の影響

を受けながらも、2020年度評価を開始しております。また、2021年度評価の受審校も決定

し、実施に向けて諸準備に取り組んでいるところです。 

看護学分野別評価の適正な実施には評価員の養成が重要となります。昨年度に引き続き

評価員の研修・登録を実施する運びとなりました。 

つきましては、本機構の会員校の皆様に看護学教育に熱意のある優れた教員を評価員と

して推薦いただきたくお願いいたします。推薦いただいた教員の方々には、まず分野別評価

についての基礎研修を受けていただき、その後評価員としての登録をお願いすることにな

りますことをご承知おきください。なお、基礎研修の時期は 9 月下旬から 10 月頃、Web 会

議システムでの開催を予定しております。詳細は 8月中にお知らせいたします。 

 同封の推薦要領に従い、2020年 7月 17日（金）までに、適任者を推薦いただきたく存じ

ます。 

 ご多忙の折、大変恐縮でございますが、ピアレビューの精神に基づいて看護学教育プログ

ラムの公正かつ適正な評価を実施できるよう、ご協力の程お願い申し上げます。 

 

 

敬具 

  

 


